Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»
ХII – я сессия

2  созыв

г.Звенигово
№ 50
      30 апреля 2010 года
Об утверждении Положения о доплате к пенсии лицам, замещавшим должности
в органах государственной власти и управления исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского Совета народных депутатов Марийской АССР

На основании п. 6 ст. 5 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Республики Марий Эл от 10 октября 2003 года N 147 "О доплате к пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Марийской АССР (Марийской ССР)", Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»,  РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение о доплате к пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского

Совета народных депутатов Марийской АССР.

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

            А.В.Медведков

Приложение

к решению Собрания  депутатов

муниципального образования

"Городское поселение Звенигово"

    от  30 апреля 2010 г. № 50
ПОЛОЖЕНИЕ

о доплате к пенсии лицам, замещавшим должности

в органах государственной власти и управления исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского Совета народных депутатов Марийской АССР

1. Настоящее Положение определяет порядок назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет, которая устанавливается  к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173 - ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - пенсия за выслугу лет) лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского Совета народных депутатов Марийской АССР.
2. Лица, проживающие на территории Российской Федерации и замещавшие на постоянной основе должности в органах государственной власти и управления замещавшим должности в органах государственной власти и управления исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского Совета народных депутатов Марийской АССР по перечню должностей согласно приложению № 1, за исключением лиц, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание, или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо в соответствии с законодательством Республики Марий Эл установлена ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности), имеют право на ежемесячную доплату к пенсии, которая назначается к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

Время замещения должностей, предусмотренных перечнем должностей согласно приложению № 1, суммируется.

3. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается в таком размере, чтобы сумма базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячная доплата к пенсии составляли при замещении должностей от одного года до трех лет - 55 процентов, свыше трех лет - 75 процентов среднемесячного денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы согласно приложению № 2.

Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется ежемесячная доплата к пенсии, не должен превышать 2,3 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за квалификацию по соответствующей муниципальной должности.

В случае если лицу, замещавшему должности в органах государственной власти и управления исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского Совета народных депутатов Марийской АССР, назначены две пенсии, то при определении размера ежемесячной доплаты к пенсии учитывается сумма двух этих пенсий.

4. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается по решению Главы администрации муниципального образования "Городское поселение Звенигово" на основании подаваемого в администрацию муниципального образования "Городское поселение Звенигово" письменного заявления лица об установлении ежемесячной доплаты к пенсии, оформленного согласно приложению № 3.

5. Кадровая служба администрации муниципального образования "Городское поселение Звенигово" в 14-дневный срок со дня поступления заявления об установлении ежемесячной доплаты к пенсии и других документов направляет их на рассмотрение Главе администрации муниципального образования "Городское поселение Звенигово". Решение об установлении ежемесячной доплаты к пенсии направляется в Государственное учреждение осуществляющее назначение пенсии в Звениговском районе.

6. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается со дня подачи заявления.

7. Оформление документов по выплате ежемесячной доплаты к пенсии осуществляется в порядке, установленном для выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании "Городское поселение Звенигово".

8. При замещении лицом, получающим ежемесячную доплату к пенсии, государственной должности Российской Федерации, государственной должности Республики Марий Эл, государственной должности субъекта Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации,  должности муниципальной службы, выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается со дня замещения одной из указанных должностей.

Лицо, получающее ежемесячную доплату к пенсии и назначенное на одну из указанных в абзаце первом настоящего пункта должностей, обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в письменной форме в Государственное учреждение осуществляющее назначение пенсии в Звениговском районе.

9. Приостановление и возобновление выплаты ежемесячной доплаты к пенсии производятся по правилам, установленным для прекращения, приостановления и возобновления выплаты пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования " Звениговский муниципальный район".

10. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии прекращается лицу, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены пенсия за выслугу лет, ежемесячная доплата к трудовой пенсии или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение, либо в соответствии с законодательством Республики Марий Эл установлена ежемесячная доплата к трудовой пенсии.

В связи с назначением выплат, указанных в абзаце первом настоящего пункта, лицо, получающее ежемесячную доплату к пенсии, сообщает в Государственное учреждение осуществляющее назначение пенсии в Звениговском районе и направляет копии документа о назначении этих выплат.

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии прекращается со дня назначения выплат, указанных в абзаце первом настоящего пункта.

В случае смерти лица, получавшего ежемесячную доплату к пенсии, ее выплата прекращается Государственное учреждение осуществляющее назначение пенсии в Звениговском районе с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть.

11. При изменении в соответствии с законодательством Российской Федерации размера трудовой пенсии по старости (инвалидности), с учетом которой определена ежемесячная доплата к пенсии, размер ежемесячной доплаты пересчитывается Государственным учреждением осуществляющим назначение пенсии в Звениговском районе.
12. Суммы ежемесячных доплат к пенсии, излишне выплаченные лицу вследствие его злоупотребления, возмещаются этим лицом, а в случае его несогласия взыскиваются в судебном порядке.

13. В случае смерти лица суммы ежемесячных доплат к пенсии, излишне выплаченные ему через кредитное учреждение, в котором открыт счет, возвращаются в бюджет Звениговского муниципального района.

14. Вопросы, связанные с назначением и выплатой ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского Совета народных депутатов Марийской АССР, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются применительно к порядку решения таких вопросов в Положении о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании "Городское поселение Звенигово".

Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей в органах государственной власти и управления исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР,

исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся
Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского
Совета  народных депутатов Марийской АССР

для установления ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим указанные должности
Председатель исполкома Звениговского поселкового Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.
Первый заместитель и заместитель председателя исполкома Звениговского поселкового Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.
Секретарь исполкома Звениговского поселкового Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.
Председатель исполкома Звениговского городского Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.
Первый заместитель и заместитель председателя исполкома Звениговского поселкового Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.
Секретарь исполкома Звениговского поселкового Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.
Председатель исполкома Звениговского городского Совета  народных депутатов Марийской АССР.

Первый заместитель и заместитель председателя исполкома Звениговского городского Совета  народных депутатов Марийской АССР.
Секретарь исполкома Звениговского городского Совета  народных депутатов Марийской АССР.
Приложение № 2

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы применительно к денежному содержанию,

по которому исчисляется ежемесячная доплата к пенсии лицам,

замещавшим должности в органах государственной власти и управления исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского Совета народных депутатов Марийской АССР
	Наименование должностей
муниципальной службы
муниципального образования
"Городское поселение Звенигово"
	Наименование должностей в органах
государственной власти и управления
исполнительного комитета  Звениговского поселкового Совета депутатов трудящихся Марийской АССР, исполнительного комитета  Звениговского городского Совета депутатов трудящихся Марийской АССР и исполнительного комитета Звениговского городского Совета народных депутатов Марийской АССР

	Глава администрации  муниципального образования "Городское поселение Звенигово"
	Председатель исполкома Звениговского поселкового Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.

	Председатель исполкома Звениговского городского Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.

	Председатель исполкома Звениговского городского Совета  народных депутатов Марийской АССР.

	Заместитель
главы администрации
муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
	Первый заместитель председателя исполкома Звениговского поселкового Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.

	Первый заместитель председателя исполкома Звениговского городского Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.

	Первый заместитель председателя исполкома Звениговского городского Совета  народных депутатов Марийской АССР.

	Заместитель председателя исполкома Звениговского поселкового Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.

	Заместитель председателя исполкома Звениговского городского Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР

	Заместитель председателя исполкома Звениговского городского Совета  народных депутатов Марийской АССР.

	Секретарь исполкома Звениговского поселкового Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР.

	Секретарь исполкома Звениговского городского Совета  депутатов трудящихся Марийской АССР

	Секретарь исполкома Звениговского городского Совета  народных депутатов Марийской АССР.

Приложение N 3

Главе администрации муниципального образования

"Городское поселение Звенигово"

 ______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

______________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

_____________________________________________

(должность заявителя)

Домашний адрес:______________________________

_____________________________________________

N телефона:__________________________________

заявление

В   соответствии   с   решением   Собрания   депутатов    Звениговского муниципального района от "___"__________ г. N ___"О доплате к пенсии лицам, замещавшим   должности   в  органах  государственной  власти  и  управления Звениговского  района  Марийской АССР (Марийской ССР)" прошу установить мне ежемесячную  доплату  к  трудовой  пенсии,   назначенной  в  соответствии с

Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

При   замещении    государственной   должности   Республики  Марий  Эл, государственной  должности  Российской Федерации, государственной должности субъекта  Российской Федерации, выборной муниципальной должности, должности государственной   гражданской   службы   Республики  Марий  Эл,   должности федеральной  государственной  гражданской службы, должности государственной гражданской   службы    субъекта   Российской   Федерации   или   должности муниципальной  службы  обязуюсь  в 5-дневный срок сообщить об этом в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение.

    Ежемесячную доплату к пенсии прошу перечислять: __________________________________________
_________________________________________________________________________________________
     (Сбербанк России, коммерческий банк и др., номер текущего счета)

_________________________________________________________________________________________
    К заявлению прилагаю:

    1) копия трудовой книжки;

    2) справка  соответствующего  Управления  Пенсионного  фонда Российской     Федерации, производящего выплату трудовой пенсии, о размере пенсии и     сроке ее назначения.

  "___"__________ 20____ г.            _____________________________

(подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано:

    "___"__________ 20____ г.            __________________________________

(подпись, инициалы и должность

работника, уполномоченного

регистрировать заявление)